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Interpelacja w sprawie uporządkowania kwestii patronów szkół zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 marca 2017. 
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patronów przez zespoły szkól. Patroni mogą być za to nadawani na dotychczasowych zasadach dla 

samodzielnych placówek oraz dla poszczególnych szkól wchodzących w skład danego zespołu 

szkól. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 marca 2017 w sprawie szczegółowej 

organizacji publicznych szkól i publicznych przedszkoli mówi w § 1 1. 3) oraz § 3. 8 o możliwości 

nadania imienia szkole lub przedszkolu. Rozporządzenie to nie wymienia zespołu szkól, a także nie 

zawiera odniesienia stanowiącego, że przepisy te można w tożsamy sposób stosować do zespołów 

szkól. Rozwiązanie to miało na celu uporządkowanie nazewnictwa szkól, głównie w stosunku do 

tych wchodzących w zawiązane przez organ prowadzący zespoły. Wydział Oświaty Miasta Lublin 

nie wprowadził dotychczas jeszcze niezbędnych w tym zakresie zmian porządkujących 

nazewnictwo prowadzonych przez miasto placówek oświatowych. 

Obecnie zgodnie z obowiązującymi przepisami w zakresie nazewnictwa szkół wchodzących 

w skład zespołów funkcjonują w Lublinie: 

1. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2:

- Szkoła Podstawowa nr 11 im. Stanisławy Filipiny Paleolog,

- XVIII Liceum Ogólnokształcące im. Stanisławy Filipiny Paleolog,

2. Zespół Szkól Ogólnokształcących nr 5:

- Szkoła Podstawowa nr 22 im. Bolesława Prusa,

- XIX Liceum Ogólnokształcące im. M. i J. Kuncewiczów,

3. Zespól Szkól Ogólnokształcących nr 6:

- Szkoła Podstawowa nr 17 im. Zwycięstwa Grunwaldzkiego,

- XXII Liceum Ogólnokształcące,



4. Zespół Szkół nr 12:

- Przedszkole nr 86,

- Szkoła Podstawowa nr 14 im. Tadeusza Kościuszki,

5. Zespół Szkól Elektronicznych:

- X Liceum Ogólnokształcące Mistrzostwa Sportowego,

- Technikum Elektroniczne im. Obrońców Lublina 1939,

- Internat szkolny.

Niestety pozostałe zespoły szkół funkcjonujące w Lublinie posiadają patronów nadanych dla 

całego zespołu, a nie poszczególnych szkół - co nie znajduje podstawy prawnej w obecnym prawie 

oświatowym. Tym samym wymusza to zmianę nazewnictwa w przypadku następujących szkół: 

l. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 im. Zbigniewa Herberta,

2. Zespól Szkół Ogólnokształcących nr 4 im. Orląt Lwowskich,

3. Zespół Szkół nr 1 im. Władysława Grabskiego,

4. Zespół Szkół nr Sim. Jana Pawła II,

5. Państwowe Szkoły Budownictwa i Geodezji im. Hieronima Łopacińskiego,

6. Zespół Szkół Budowlanych im. Eugeniusza Kwiatkowskiego,

7. Zespół Szkól Ekonomicznych im. A. i J. Vetterów,

8. Zespół Szkół Energetycznych im. prof. Kazimierza Drewnowskiego,

9. Zespół Szkół Chemicznych i Przemysłu Spożywczego im. gen. Franciszka Kleeberga,

I O. Zespól Szkół Transportowo-Komunikacyjnych im. Tadeusza Kościuszki, 

11. Zespół Szkół Odzieżowo-Włókienniczych im. Władysława Stanisława Reymonta,

12. Zespół Szkół Samochodowych im. Stanisława Syroczyńskiego,

13. Lubelskie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego im. Krzysztofa Kamila

Baczyńskiego.

W związku z powyższym mając na celu dostosowanie nazewnictwa placówek oświatowych do 

obowiązujących przepisów prawa należy pozbawić patrona w/w 13 zespołów szkół. Jednocześnie 

mając na uwadze szkolne tradycje oraz historię placówek zasadne jest, aby jednocześnie nadać tych 

samych patronów dla tych szkół wchodzących w skład zespołów pozbawionych patronów, na 

których w przeszłości tworzono dany zespól szkół lub są jego placówkami wiodącymi tj.: 

I. Nadanie im. Zbigniewa Herberta dla Szkoły Podstawowej nr 45 wchodzącej w skład ZSO nr

1,

2. Nadanie im. Orląt Lwowskich dla Szkoły Podstawowej nr 44 wchodzącej w skład ZSO nr 4,

3. Nadanie im. Władysława Grabskiego dla XV Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w

skład ZS nr 1,
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4. Nadanie im. Jana Pawła II dla Technikum Gastronomiczno-Hotelarskiego wchodzącego w

skład ZS nr 5,

5. Nadanie im. Hieronima Łopacińskiego dla Technikum Budowlano-Geodezyjnego

wchodzącego w skład PSBiG,

6. Nadanie im. Eugeniusza Kwiatkowskiego dla Technikum Budowlanego wchodzącego w

skład ZSB,

7. Nadanie im. A. i J. Vetterów dla Technikum Ekonomicznego wchodzącego w skład ZSE,

8. Nadanie im. prof. Kazimierza Drewnowskiego dla Technikum Energetyczno

Informatycznego wchodzącego w skład ZSEN,

9. Nadanie im. gen. Franciszka Kleeberga dla Technikum Chemicznego wchodzącego w skład

ZSChiPS,

10. Nadanie im. Tadeusza Kościuszki dla Technikum Transportowo-Komunikacyjnego

wchodzącego w skład ZSTK,

11. Nadanie im. Władysława Stanisława Reymonta dla Technikum Usługowo-Gospodarczego

wchodzącego w skład ZSOW,

12. Nadanie im. Stanisława Syroczyńskiego dla Technikum Samochodowego wchodzącego w

skład ZSS,

13. Nadanie im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego dla Technikum Mechanicznego wchodzącego

w skład LCKZiU.

Wprowadzenie powyższych zmian jest konieczne ze względu na zapewnienie zgodności 

nazewnictwa miejskich szkól z przepisami prawa oświatowego oraz wprowadzeniu jego 

uporządkowania w zakresie placówek wchodzących w zespoły szkół. Proszę więc o niezwłoczne 

podjęcie działań skutkujące przygotowaniem i skierowaniem pod obrady Rady Miasta Lublin 

jeszcze w roku obecnym stosownych projektów uchwal pozbawiających patrona wskazane przeze 

mnie zespoły szkół oraz jednocześnie nadające patronów wiodącym szkołom działającym w ramach 

konkretnego zespołu. 

Jednocześnie w związkn z prowadzeniem głównie klas o profilu wojskowym i duzym sukcesie 

szkoły w zakresie ich funkcjonowania proponuję i proszę o rozpoczęcie procedury nadania imienia 

Wojska Polskiego dla XIV Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 1. Wojsko Polskie z pewnością zasługuje na taki zaszczyt, a jego żołnierze 

oddający swoje zycie za wolną ojczyznę na upamiętnienie. XIV LO jest z pewnością, dzięki 

swojemu profilowi, najbardziej odpowiednią do tego placówką funkcjonującą na obszarze Lublina. 


